



محمود کلهړ پیشکسوت پرسپولیس و کارشناس فوتبال در مورد تغییرات در کادر فنی تیم سرخ پوش پایتخت صحبت کرد.

◀ **در مورد حضور مربی ترکیه‌ای روی نیمکت پرسپولیس بعد از عملکرد مریبان ایرانی چه نظری دارید؟**

مربی خارجی و ایرانی هیچ تفاوتی برای پرسپولیس نداشته و در برخی مواقع حتی حضور مریبان ایرانی در پرسپولیس بسیار مفیدتر است زیرا شناخت بیشتری از فوتبال کشور دارند. حضور کارنال و قبول کردن سکان رهبری پرسپولیس با توجه به نزدیکی فرهنگی ترکیه با ایران، می‌تواند مثبت باشد و امیدوارم حواشی اطراف پرسپولیس را با درایت خود دور کند.

◀ **کارنال باید روی چه نقاطی کار کند؟**

نقطه ضعف پرسپولیس در دفاع مشخص است و گل‌هایی که از روی ضربات آزاد دریافت می‌کند هنوز در این تیم وجود دارد و کارنال باید به دنبال حل این موضوع برود و شاهد آن در بازی مقابل فولاد بود. این مشکل در بازی با الغرافه در دویی نیز رخ داد و از نزدیک شاهد آن بودم؛ کارنال باید به دنبال کنترل بازی بعد از گل‌ها باشد تا شیرازه تیم حفظ شود. پرسپولیس در صورت ارتقاء سطح دفاع خود می‌تواند شانس جدی قهرمانی در لیگ برتر باشد.

◀ **نظر شما درباره اتفاقاتی که توسط تماشاگران در دیدار مقابل تراکتور رخ داد چیست؟**

برخی تماشاگرنما در ورزشگاه‌ها به عنوان هوادار حضور پیدا می‌کنند که من آن‌ها را هیچ‌وقت به عنوان هوادار نمی‌شناسم؛ آن‌ها به دلال‌های فوتبال وصل هستند و به دنبال قالب کردن بازیکنان و مربیان بی‌کیفیت به تیم هستند و چیستان را بر می‌کنند و سرمایه کشور و انگیزه جوانان را نابود می‌کنند.

منهای فوتبال

پیا تازا ورتز از لژیونرها به ایران می‌آید



مردان والیبال ایران سال آینده در نخستین رویداد بین‌المللی خود با هدایت روبرتو پیانزا ایتالیایی در رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال سال ۲۰۲۵ شرکت خواهند کرد. امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی والیبال ایران درباره برنامه آمادگی این تیم اظهار کرد: روز شنبه ۱۳ به همین ماه جلسه‌ای با رئیس فدراسیون والیبال و پیانزا (به صورت آنلاین) داشتیم و روز شمار آماده‌سازی تیم ملی را نهایی کردیم. مقرر شد پس از هفته اول تعطیلات عید، تمرینات تیم‌ملی با دعوت از بازیکنانی که تیم‌هایشان به جمع چهار تیم لیگ برتر راه پیدا نکرده‌اند، طبق برنامه‌های تمرینی پیانزا نیز نظر توتولو و مربی بدنساز از سوی کادر مربیان ایرانی آغاز شود. وی افزود: در اسفندماه پس از پایان مسابقات لیگ برتر لیست از بازیکنان گروه اول را اعلام خواهیم کرد و در جلسه آنلاین با مربی بدنساز ایتالیایی برنامه بدنسازی بازیکنان را در تعطیلات عید به آنها می‌دهیم تا به صورت آنلاین تمرینات خود را در مدت تعطیلات داشته باشند و با آغاز تمرینات با آمادگی نسبتاً بیشتری به اردو ملحق شوند. سرپرست تیم ملی والیبال ایران ادامه داد: همچنین در صورت حذف یا پایان کار هر تیم در مسابقات لیگ باشگاهی، بازیکنان ملی‌پوش آن پس از یک هفته تا ۱۰ روز استراحت به اردوی تیم ملی خواهند پیوست و بدین ترتیب جمع اردوشنیان در تهران کامل و تکمیل خواهد شد. با پایان لیگ‌های کشورهای اروپایی لژیونرها و پیانزا در دهه دوم اردیبهشت‌ماه در تمرینات تیم‌ملی در تهران حضور خواهند داشت. البته به احتمال زیاد توتولو خیلی زودتر در تمرینات حضور پیدا خواهد کرد و تمرینات آماده‌سازی را به صورت مستقیم برگزار می‌کند. خوش‌خبر با تأکید بر داشتن زمان کافی برای تمرینات تیم ملی اظهار داشت: تا بازیکنان لژیونر به اردو نیایند، شکل اردو به صورت ۱۰۰ درصدی نخواهد بود اما چیزی که مسلم است پیانزا زودتر از لژیونرها در تمرینات تهران حاضر خواهد شد. پیانزا تمرینات را یک ماه پیش از حضور در اولین هفته لیگ ملت‌ها با حضور تمامی بازیکنان از جمله لژیونرها به صورت رسمی در تهران آغاز خواهد کرد و پس از دو هفته تمرین در پایتخت، ملی‌پوشان راهی ایتالیا خواهند شد.

سده شنبه

۱۱۰۱۶ • ۱۴۰۳

۵ شعبان ۱۴۴۶ / ۴ فوریه ۲۰۲۵

سال هفتم

شماره ۲۰۳۸

armanmeli.ir

گذری بر شکایت خارجی هاپس از رفتن ناگهانی از فوتبال ایران؛

کابوسی برای تمام فصول



که در قالب‌های مختلف، همواره سعی کرده‌اند بیشترین استفاده از یک قرارداد به حساب‌شان واریز شود. جولان دلال‌هایی که علاوه بر قالب مدیر برنامه، بعضاً در لباس مربی و مدیر هم دیده می‌شوند، در ۲ دهه اخیر بیشتر از هر زمانی شده است. نقش این دلالان در فسخ قرارداد‌های هدفمند و برنامه‌ها، که منجر به دریافت غرامت سنگین و همچنین مبلغ کل قرارداد با وجود حضوری کوتاه مدت در تیم‌های ایرانی می‌شود، پررنگ‌تر از هر زمانی است. البته انفعال فدراسیون فوتبال در نظارت بر قراردادها و همچنین سوءمدیریت مدیران باشگاه در عمل به مفاد قرارداد و همچنین وجود بندهای شائبه‌دار در قراردادها، از دیگر عواملی است که سبب شده فوتبال ایران تبدیل به بهشت مربیان و بازیکنان خارجی برای کسب درآمدهای هنگفت تبدیل شود. مربیان و بازیکنانی که با قرارداد‌های یک‌ساله یا چندساله وارد کشور می‌شوند، بعد از چند ماه قراردادشان را فسخ می‌کنند و پس از آن کل مبلغ قرارداد یک‌ساله یا چندساله‌شان را با وجود حضوری تنها چند ماهه در کشور طلب می‌کنند.

◀ **گذری بر شکایت خارجی هاپس از رفتن ناگهانی از فوتبال ایران؛ کابوسی برای تمام فصول**

با این حال فوتبال ایران که در محاصره کمبودهای مالی و بودجه‌ای نسبت به رقیب آسیایی‌اش قرار دارد، با یک جا روند خسارت‌بار قرارداد‌های شائبه‌دار با مربیان و بازیکنان

شمسایی: فرایند جذب آندرس مانند فروش ماشین به یک نمایشگاه بود!



چون «پانی» به لیگ برتر این کشور رفته‌اند. اگر تلاش نکنیم، همه چیز را از دست می‌دهیم. وی در مورد شکست در مذاکره با میگل آندرس سرمربی تیم ملی هلند برای حضور وی در کادر فنی ایران عنوان کرد: او پس از جام جهانی قول داد به ایران می‌آید. وقتی اصولی (رئیس کمیته فوتبال) با میگل صحبت کرد، متوجه شدیم تفکر این مربی عوض شده است و او می‌خواهد سرمربی باشد. گزینه بعدی مربی بسیار شایسته‌ای بود، اما مبلغی می‌خواست که فدراسیون نمی‌توانست پرداخت کند. شمسایی با مقایسه رویه جذب آندرس قبل و بعد از جام جهانی ۲۰۲۴ به تسنیم گفت: فرایند استفاده از میگل مانند یک نمایشگاه ماشین بود که صاحب نمایشگاه مبلغی برای خرید ماشین شما پیشنهاد می‌کند. اگر این پیشنهاد را نپذیرید و چند روز بعد ماشین را به این نمایشگاه ببرید، دیگر ماشین را با رقم قبلی نمی‌خرد. آندرس هم به جام جهانی رفت و دیگر سرمربی شده بود!

مدیرعامل استقلال: هیچ عجله‌ای برای انتخاب سرمربی نداریم

اما اگر بتوانیم با آرامش و با نظر کارشناسان عجله‌ای نیست. وی ادامه داد: «از هواداران یک سرمربی بزرگ را به استقلال خواهیم آورد.» وی اضافه کرد: «برنامه ما این است که در صورت انتخاب سرمربی جدید، او تنها مسئولیت هدایت تیم اصلی را نداشته باشد، بلکه در آکادمی و تیم‌های پایه نیز نظارت کند بر حضور و فعالیت بازیکنان سرمربی استقلال است و از او حمایت خواهیم کرد تا در اولین فرصت سرمربی جدید را معرفی کنیم.»

◀ **مشکلات**

جوبیاری در پاسخ به سؤالی درباره مشکلات مالی ناشی از ورود مربیان و بازیکنان خارجی و عدم پاسخگویی مدیران وقت اظهار داشت: «این مشکلات به دلیل نبودن تیم‌های پایه و عدم همکاری مربیان و بازیکنان خارجی با ما باشند و کمک‌کنند در یک مربی بزرگ را به استقلال بیاوریم. در حال حاضر، سهراب بختیاری زاده سرمربی استقلال است و از او حمایت خواهیم کرد تا در اولین فرصت سرمربی جدید را معرفی کنیم.»

◀ **جوبیاری در پاسخ به سؤالی درباره مشکلات مالی ناشی از ورود مربیان و بازیکنان خارجی و عدم پاسخگویی مدیران وقت اظهار داشت: «این مشکلات به دلیل نبودن تیم‌های پایه و عدم همکاری مربیان و بازیکنان خارجی با ما باشند. انتخاب مربیان و ايجنت‌ها نیز در این روند می‌توانند نقش واسطه‌ای خود را ایفا کنند.»**

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران مجدداً بر لزوم جذب یک دستیار خارجی به جمع دستیاران خودش تأکید کرد. وحید شمسایی درباره برنامه حضور تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت برزیل، به خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم گفت:

لیگ برتر روز ۱۰ اسفند به پایان می‌رسد و تورنمنت برزیل از روز ۱۳ اسفند آغاز به اردو می‌آیند و فرصتی برای ریکاوری نداریم، چون پس از آن باید مسافتی طولانی تا برزیل را طی کنیم. وی در مورد حضور ایران در مسابقات فوتبال داخل سالن آسیا در سال ۲۰۲۶ خاطرنشان کرد:

در گذشته هفته‌ای چهار روز اردو داشتیم و آخر هفته در لیگ بازی می‌کردیم. حالا طی یک سال تنها ۶۰ روز فیفاداری داریم که با رفت آمدها می‌شود ۴۸ روز. لیگ را کامل زیر نظر داریم و بازیکنان مستعد به تیم ملی دعوت می‌شوند. هر کسی باید خودش حق خودش را بگیرد. سرمربی تیم ملی فوتبال با بیان اینکه ملی‌پوشان در اردوها فقط فرصت هماهنگی دارند،

علی نظری جوبیاری می‌گوید سرمربی

بعدی استقلال نیز خارجی خواهد بود و هیچ عجله‌ای در انتخاب مربی ندارند.

بررسی

علی نظری جوبیاری مدیرعامل استقلال در مراسم تشییع مرحوم مهدی حاجی محمد بازیکن پیشین استقلال و تیم ملی فوتبال ایران، در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت انتخاب سرمربی جدید استقلال اظهار داشت: «ما همچنان در حال بررسی گزینه‌های سرمربی خارجی هستیم و هیچ عجله‌ای برای تصمیم‌گیری نداریم. قطعاً سرمربی آینده استقلال یک مربی خارجی خواهد بود، اما در حال حاضر به همکاری با سهراب بختیاری زاده ادامه می‌دهیم. امیدواریم که او بتواند این بازی را به نتیجه‌ای مطلوب به پایان برساند تا ما نیز فرصت کافی برای انتخاب بهترین گزینه را داشته باشیم و گرفتار تصمیمات شتاب‌زده نشویم. حداقل باید فردی را انتخاب کنیم که کارنامه موفقی داشته باشد. تلاش ما این است که فردی را برگزینیم که هم از نظر فنی در سطح بالایی